武 汉 大 学
数学与统计学院文件
数学院字 [2012]7号
关于印发《武汉大学数学与统计学院青年教师教学优秀奖评选办法》的通知

全院各单位：

为进一步促进学院本科教学的科学发展，更好地调动青年教师投身教学的积极性和创造性，学院决定设立“武汉大学数学与统计学院青年教师教学优秀奖”， 并制定《武汉大学数学与统计
学院青年教师教学优秀奖评选办法》（见附件），请遵照执行。

特此通知
附件：《武汉大学数学与统计学院青年教师教学优秀奖评选办法》
武汉大学数学与统计学院

二○一二年十二月二十七日
武汉大学数学与统计学院青年教师教学优秀奖评选办法

第一条 为进一步促进学院本科教学的科学发展，更好地调动青年教师投身教学的积极性和创造性，学院决定设立“武汉大学数学与统计学院青年教师教学优秀奖”，并制定本办法。
    第二条 青年教师教学优秀奖是对本科教学方面取得优异成绩的学院青年教师奖励，旨在评选出热爱本科教学、深受学生欢迎并在教书育人、教学改革与建设等方面做出优异成绩青年教师，带动并鼓励广大青年教师努力提高教学质量，培养高素质人才。
    第三条 凡承担本科教学任务的教师均可参评。评选条件如下：
    1. 热爱教学，无私奉献，治学严谨，在师生中形成良好口碑，年龄在35周岁以下的本院青年教师，成绩突出者，经院系推荐，可以放宽至40周岁。
    2. 坚持在本科教学第一线，勤勤恳恳工作，近三年连续承担本科生教学任务。本年度本科教学工作量饱满，教学效果好，获得学生和同行好评。
    3. 积极开展教学研究，积极探索和运用新的教学方法及教学手段，激发学生兴趣，注重提高教学效果和质量。
    4.关心学生成长，注重对学生学习指导，指导学生在科学研究、竞赛、设计、创新实践和社会服务等活动中取得突出成绩。
    5.积极参与教育教学改革和教学基本建设，在教学内容改革、课程、教材建设等某一方面取得成果。
    第四条 申报教师可以自我推荐、系推荐或院长提名。学院组织教学指导委员会评审 ，由学院党政联席会议讨论确定。

第五条 数学与统计学院青年教师教学优秀奖按年度评选，由学院教学管理办公室具体组织工作。
    第六条 每年根据情况评选0-2名，学院对获奖教师颁发奖励证书和0.5万元奖金。

第七条 本办法由学院教学管理办公室负责解释。

主题词：教学  教学优秀奖  评选办法  通知
主  送： 全院各单位
抄  送： 校教务部
数学与统计学院党政办公室           2012年12月27日印制
印  制：周  宁      校  对：梅献民         共印8份